[image: ]
Администрация
закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2025                                                                                                    № 122

О внесении изменений в состав
оперативного штаба при комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», распоряжением Правительства Тверской области от 01.11.2021 г. № 1066-рп, руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. В связи с организационными и кадровыми мероприятиями изложить в новой редакции Приложение № 1 утвержденное постановлением администрации ЗАТО Озерный от 20.02.2024 г. № 14 «О создании постоянно действующего оперативного штаба при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный и утверждении Положения о постоянно действующем оперативном штабе при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный» (приложение).
2. Признать Приложение № 1 утвержденное постановлением администрации ЗАТО Озерный от 20.02.2024 г. № 14 «О создании постоянно действующего оперативного штаба при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный и утверждении Положения о постоянно действующем оперативном штабе при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный» утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя отдела мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный П.Е. Андреева.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава ЗАТО Озерный                                                                   Н.А. Яковлева

Приложение
к постановлению
администрации ЗАТО Озерный
от 20.10.2025 г. № 122

Состав
оперативного штаба при комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Озерный

Начальник оперативного штаба ЗАТО Озерный – первый заместитель главы администрации ЗАТО Озерный, заместитель председателя КЧС и ОПБ ЗАТО Озерный А.Н. Комаров;
Заместители начальника оперативного штаба:
- ВрИД начальника СПСЧ № 50 МЧС России, заместитель председателя КЧС и ОПБ ЗАТО Озерный А.В. Никитин;
- руководитель отдела мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный П.Е. Андреев.
Члены оперативного штаба:
- заместитель главы администрации ЗАТО Озерный по финансово-экономическим вопросам, руководитель финансового отдела администрации ЗАТО Озерный Н.З. Савокина;
- руководитель комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный О.Н. Матвеева;
- начальник МО МВД по ЗАТО, на ОВ и РО Тверской области М.А. Раскатов (по согласованию);
- главный врач ГБУЗ «Городская больница ЗАТО Озерный» С.А. Васильева;
- директор ООО «УК Комсервис» А.С. Воронцов;
- директор ООО «Школьник» В.В Семова;
- директор МБУ «Дорсервис» Д.В. Катышев;
- директор МУП «КС ЗАТО Озерный» Т.А. Афанасьева;
- начальник МКУ «ЕДДС ЗАТО Озерный» Д.Б. Панасюк.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg